ANDREAS SAMPERS

ACTA CAPITULORUM GENERALIUM AN. 1854 ET 1855  
IN PAGANI HABITORUM  
A CSsR. IN UTROQUE SICILIAE REGNO EXSISTENTE

Anno 1899 prodiit collectio Actorum Capitulorum generalium CSsR. ab an. 1749 usque ad an. 1894 celebratorum, iussu R.mi P.is Rectoris Maioris Raus parata (1), qui in epistula sua circulari diei 23 oct. 1899 propositum et modum editionis fratribus communicavit (2). Haec tamen collectio non est completa, quod etiam in allegata epistula R.mi Patris notatur: «Qua in collectione desunt tamen Capitula a Domibus Neapolitanis, dum seorsim regerentur, celebrata, utpote quorum Acta reperiri non potuerunt».

Volventibus annis, Acta quoque Capituli generalis, quod tempore primae scissionis Congregationis (22 IX 1780 - 12 III 1793) an. 1783 in Ciorani a Patribus Neapolitanis celebratum est, reperta et edita sunt (3). Postea etiam Acta Capitulorum tempore alterius divisionis Instituti (6 IX 1853 - 17 IX 1869), quae an. 1854 et 1855 in Pagani a Congregatione Ss. Redemptoris in utroque Siciliae Regno exsistente habita fuerunt, inventa sunt: Centenario recurrente anno a celebratione ultimi Capituli generalis in Pagani (1855-1955), opportunum duximus, haec demum Acta typis evulgare (4).

Occasione insuper huius editionis, omnium conventuum generalium CSsR. praesentare iuvabit indicem indicando, quo loco documenta originalia vel copiae authenticae hodie asservantur et ubi typis mandata sunt, ita ut studiosis conspectus facilis consultationis praebeatur, in re quae, ratione divisionis archivorum et methodi editionis, aliquatenus complicata evasit.

---

(1) *Acta integra Capitulorum generalium CSsR. ab anno 1749 usque ad annum 1894 celebratorum*; Romae, Cuggiani, 1899; 8° (24 x 17), VIII-767. - Citatur: AICG. Alia sigla:

A *Analecta CSsR.* 1 (1922) ss.

AG Archivum generale CSsR, Romae.

APrN Archivum Provinciae Neapolitanae CSsR, Pagani.

CRC *Codex Regularum est Constitutionum CSsR necnon Statutorum a Capitulis generalibus annis 1764, 1855, 1894 editorum*; Romae, Cuggiani, 1896; 8° (24 x 17), XIX-710.

DM *Documenta miscellanea ad Regulam et Spiritum Congregationis nostrae illustrandum*; Romae, Cuggiani, 1904; 8° (23 x 15), 502.

(2) AICG p. V-VI.

(3) Vide infra in indice Capit. gen. n. (10).

(4) Gratias debitas agimus R.mo Patri Provinciali Prov. Neapolitanae, A. Freda, qui documenta nobis humanissime exhibuit.

## SERIES COMPLETA CONVENTUUM GENERALIUM

Exhibere intendimus seriem completam omnium conventuum generalium qui in CSsR. habiti sunt, ab initio usque in hunc diem, temporibus etiam divisionum Instituti, in quantum «generales» dicendi sunt pro quadam Congregationis parte. Hos ultimos asterisco signabimus.

Notandum venit, ante approbationem pontificiam (an. 1749) in documentis non inveniri vocabulum «Capitulum», sed «Congregatio generalis». Ab an. 1749 vocabulum «Capitulum generale» constanter in usu est, hac tamen exceptione quod tempore primae scissionis Instituti, duo conventus an. 1780 in Pagani habiti in fontibus «Assemblea» dicantur.

Singulis conventibus numerum currentem apposuimus, et quidem numerum arabicum uncis rotundis inclusum ( ); hoc numerandi modo pervenimus ad 25 conventus generales in CSsR. habitos, a primo, 1743 (5), usque ad 25um, anni 1954. Secundo loco posuimus numerum, qui adhibetur in documentis vel editionibus officialibus. Tamquam «Congregationes» gen. in documentis numerantur prima et quarta tantum, et quidem ut prima et secunda (AG I E 37 p. 1-2; A1, 1922, 128). «Capitulis» generalibus apposuimus secundo loco numeros qui habentur in AICG (I-X) et in editionibus officialibus (XI-XV).

## CONGREGATIONES GENERALES

1743-1747

- (1) 1. 1743 V 6 - post 9, Ciorani.  
 ACTA - Orig. (copia?) subscr. a RP.e I. Mazzini, secretario:  
 AG I E 37 p. 1. - Edit.: A 1(1922) 87-88.  
 STATUTA - Exemplar cum nota a tergo s. Alfonsi: AG I E 37  
 p. 105-107. - Edit. in notis et appendice Statutorum Congr.  
 gen. 1747: A 1(1922) 128-137, 138-139.  
 RECTOR MAIOR eligitur s. Alfonsus 9 V 1743.
- (2) 1743 IX 10, Ciorani.  
 ACTA desunt.  
 STATUTA - Exemplar cum nota a tergo s. Alfonsi: AG I E 37  
 p. 107. - Edit. in notis et appendice Statutorum Congr. gen.  
 1747: A 1(1922) 128-137, 139.  
 NB. Congr. celebrata est mense sept., non dec., ut erronee  
 in A 130 ss.; recte indicatur ibid. 127-128.
- (3) 1744 VIII 26, Ciorani.  
 ACTA et STATUTA desiderantur.  
 Mentio huius Congr. gen. fit in Introductione Actorum et  
 Statutorum Congr. gen. 1747 - A 1(1922) 128.

(5) Dubium vix est, quin a die 9 nov. 1732, quo Congregatio nostra condita est, usque ad an. 1743 pluries Patres fundatores conveniebant, sed in documentis tamquam prima Congregatio generalis (AG I E 37 p. 1; A 1, 1922, 87) ea allegatur, quae celebrata fuit mense maio an. 1743, scilicet post mortem Ex.mi Th. Falcoia (20 IV 1743), Instituti directoris.

- (4) 2. 1747 X 17-20, Ciorani.  
 ACTA et STATUTA - Orig. (copia?) non subscr.: AG I E 37 p. 2-5. - Edit.: A 1(1922) 128-137.  
 REGULA praeparata in ordine ad approbationem (sed cum quibusdam mutationibus postea in Curia archiepiscopali Neapoli factis) - Orig.: Arch. Vatic. S. Congr. Concilii, Positiones 25 I 1749, f. 51 p. 1-43. - Edit. (versio latina): DM 58-74.